



# పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం: పరీక్షల విభాగం

సాయిసగర్ రోడ్, బాచుపల్లి ప్రాంగణం, మేడ్చల్-మల్కాజ్గిరి జిల్లా - 500 118.

email: [coe@teluguuniversity.ac.in](mailto:coe@teluguuniversity.ac.in)

ఆచార్య కె. హనుమంతరావు

పరీక్షల నియంత్రణాధికారి

ప్రభుత్వ సంగీత, నృత్య కళాశాలలు/ పాఠశాలల సర్టిఫికేట్, డిప్లొమా కోర్సులు

## వార్షిక పరీక్షల ప్రకటన - 2024

దరఖాస్తు ఫారంను మరియు నియమాలను [www.teluguuniversity.ac.in](http://www.teluguuniversity.ac.in) ద్వారా డౌన్ లోడ్ చేసుకుని నిర్ణీత రుసుం

డి.డి. జతపరచిన దరఖాస్తు ఫారాన్ని పరీక్ష రాసే కళాశాల/ పాఠశాలలో సమర్పించవలసి ఉంటుంది.

సర్టిఫికేట్ / డిప్లొమా కోర్సు వార్షిక పరీక్షలకు హాజరయ్యే అభ్యర్థులు ఈక్రింది సూచనలు జాగ్రత్తగా చదివి దరఖాస్తును పూరించాలి.

	పరీక్ష ఫీజుల వివరాలు			
	సర్టిఫికేట్	అటెండెన్స్ ఎగ్జంప్షన్	డిప్లొమా	అటెండెన్స్ ఎగ్జంప్షన్
రెగ్యులర్ విద్యార్థులకు	రూ. 1500/-	--	రూ. 1800/-	--
ప్రైవేటు విద్యార్థులకు	రూ. 1500/-	రూ. 2000/-	రూ. 1800/-	రూ. 2000/-
<b>అదనపు డిసిప్లినేన్ లో ఒక్కొక్క దానికి (అడిషనల్ డిసిప్లినేన్)</b>				
రెగ్యులర్ విద్యార్థులకు	రూ. 1100/-	--	రూ. 1300/-	--
ప్రైవేటు విద్యార్థులకు	రూ. 1100/-	--	రూ. 1300/-	--
డిప్లొమా - సిద్ధాంతం రెండు పేపర్లు లేదా ప్రాయోగికం రెండు పేపర్లు (బ్యాక్ లాగ్)	--	--	రూ. 1500/-	--
సర్టిఫికేట్ కోర్సు బ్యాక్ లాగ్ విద్యార్థులు	రూ. 1500/-	--	--	--

ఫీజు ఏదైనా జాతీయ బ్యాంకు నుంచి 'Registrar, P.S. Telugu University, Hyderabad' పేర హైదరాబాదులో చెల్లుబాటు అయ్యే విధంగా డి.డి. తీసుకొని పరీక్ష దరఖాస్తు ఫారంతో జతచేయాలి.

**గమనిక:** అంధ విద్యార్థులకు పరీక్ష ఫీజు మినహాయింపు ఉంటుంది. అంధ విద్యార్థులు సంబంధిత సర్టిఫికేట్ ఔట్రీచ్ ప్రతిని జతపరచవలసి ఉంటుంది.

**పరీక్ష ఫీజు చెల్లింపు తేదీలు:**

1. సాధారణ రుసుంతో తేది: 4.1.2024 నుండి 3.2.2024 వరకు

2. రూ. 1000/-లు ఆలస్యపు రుసుంతో తేది: 5.2.2024 నుండి 20.2.2024 వరకు

పూర్తి చేసిన దరఖాస్తు ఫారాలు సంబంధిత కళాశాల/ పాఠశాల ప్రిన్సిపాల్ కార్యాలయంలో సమర్పించవలసిన చివరి తేదీలు:

1. సాధారణ రుసుంతో తేది: 3.2.2024

2. రూ. 1000/-లు ఆలస్యపు రుసుంతో తేది: 20.2.2024

విద్యార్థులు సమర్పించిన దరఖాస్తులు సంబంధిత కళాశాల / పాఠశాల ప్రిన్సిపాల్స్ ధ్రువీకరించి (పరిశీలన అనంతరం) పరీక్షల నియంత్రణాధికారి, పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం, బాచుపల్లి, హైదరాబాదు వారికి తేది: 26.2.2024, సా. 5.00 గంటల లోపు పంపాలి. ఆ తర్వాత అందిన దరఖాస్తులు ఎట్టి పరిస్థితులలోనూ అంగీకరించబడవు.

**నిబంధనలు:**

1. దరఖాస్తులో పేర్కొన్న వివరాలన్నీ అభ్యర్థుల స్వంత దస్తూరితో ఉండాలి, ఏమైనా తప్పుడు సమాచారం ఇచ్చినట్లయితే అందుకు పూర్తి బాధ్యత అభ్యర్థులే వహించవలసి ఉంటుంది. అడిషనల్ డిసిప్లెన్ లో హాజరయ్యే వారు అటెండెన్స్ ఎగ్జంప్షన్స్ ఫీజు చెల్లించవలసిన అవసరం లేదు.
2. అసంపూర్తిగా ఉన్న దరఖాస్తులు పరిశీలించబడవు. తిరస్కరించబడిన దరఖాస్తులు మరియు పరీక్ష **ఫీజు డి.డి. ఎట్టి పరిస్థితులలోను వాపసు ఇవ్వబడవు.**
3. బ్యాంక్ లాగ్ పరీక్ష రాసే రెగ్యులర్ / ప్రైవేటు అభ్యర్థులు అంతకుముందు పరీక్షలకు హాజరై, తీసుకున్న మార్కుల జాబితా జిరాక్స్ ప్రతిని దరఖాస్తుతోపాటు జతచేయాలి.
4. **సర్టిఫికేట్ కోర్సు పరీక్ష రాసే విద్యార్థులకు 2024 జూలై 1వ తేదీ నాటికి 14 సంవత్సరాల వయస్సు నిండినవారై ఉండాలి. నిర్ణీత వయస్సు 14 సంవత్సరాల కంటే తక్కువ వయస్సు ఉన్న విద్యార్థులు పరీక్ష రాయడానికి అర్హులు కారు.Cut-off తేదీ దాటని వారి దరఖాస్తులను పరీక్షలకు అనుమతించడం జరగదు. ఈ విషయంలో సంబంధిత కళాశాలలు / పాఠశాలల వారే పూర్తిగా స్క్రూటినీ చేసి అర్హులైన విద్యార్థుల దరఖాస్తులను మాత్రమే విశ్వవిద్యాలయానికి పంపవలసి ఉంటుంది.**
5. **డిప్లొమా కోర్సు పరీక్ష రాయడానికి సర్టిఫికేట్ కోర్సు పాస్ అయిన తర్వాత రెండు సంవత్సరాల వ్యవధి ఉండాలి.**
6. పూర్తి చేసిన దరఖాస్తుల్ని పరీక్ష రాయదలచిన కళాశాల / పాఠశాలలోనే సమర్పించాలి. పరీక్ష తేదీకి వారం ముందుగా అదే కళాశాల / పాఠశాల నుంచి హాల్ టికెట్లు పొందాలి.
7. పరీక్షలు 2024 జూన్/జూలై రెండవ వారంలో జరగవచ్చు. తేదీలు, టైం-టేబుల్ వివరాలు ప్రిన్సిపాల్ కు పంపడం జరుగుతుంది.
8. దరఖాస్తు మొదటి పేజి పై భాగంలో రెగ్యులర్/బ్యాంక్ లాగ్ పరీక్షల్లో దేనికి హాజరయ్యేది స్పష్టంగా తెలపాలి.
9. **డిప్లొమా కోర్సు: సిద్ధాంతం పేపర్-1, పేపర్-2లో ఏ ఒక్కటి తప్పినా తిరిగి రెండు పేపర్లు రాయవలసి ఉంటుంది. అలాగే ప్రాయోగికం (ప్రాక్టికల్)లో కూడా ఏ పేపరు తప్పినా రెండు పేపర్లు పరీక్షలు రాయవలసి ఉంటుంది.**
10. **సర్టిఫికేట్ కోర్సు :సిద్ధాంతం, ప్రాయోగికంలో ఏ ఒక్కటి తప్పినా తిరిగి రెండు పేపర్లు రాయవలసి ఉంటుంది**
11. సిద్ధాంతం పరీక్షలకు సంబంధించి కనీసం **ఐదుమంది**, ప్రాయోగిక పరీక్షలకు సంబంధించి ప్రతి అంశంలో కనీసం **ఐదుమంది** అభ్యర్థులు లేకపోతే ఆయా కళాశాలల / పాఠశాలల ద్వారా దరఖాస్తు చేసుకున్న అభ్యర్థులు సమీప పరీక్షాకేంద్రం (విశ్వవిద్యాలయం కేటాయించిన)లో పరీక్ష రాయవలసి ఉంటుంది. సమీప కళాశాల / పాఠశాల రెండింటిలో తక్కువ అభ్యర్థులుంటే ఆ రెండు కళాశాల/పాఠశాలను కలిపి, ఒకే కేంద్రంలో పరీక్షలు నిర్వహించడం జరుగుతుంది. అభ్యర్థులు తమ హాల్ టికెట్స్ తీసుకొనే రోజు వారికి కేటాయించిన పరీక్షా కేంద్రం వివరాలు వారు దరఖాస్తు చేసుకున్న కళాశాల/ పాఠశాల కార్యాలయంలో తెలుసుకోవచ్చు.
12. కర్ణాటక సంగీతం, మృదంగం, డోలు, కూచిపూడి నృత్యం, భరతనాట్యం, ఆంధ్రనాట్యం, పేరిణి నృత్యం పరీక్షల్ని ఇంగ్లీషు లేదా తెలుగు భాషల్లో; కథక్ నృత్యం, తబల, సితార్, హిందూస్థానీ సంగీతం పరీక్షల్ని ఇంగ్లీషు, తెలుగు, హిందీ భాషల్లో మాత్రమే అభ్యర్థులు పరీక్షలు రాయవలసి ఉంటుంది. నోటిఫికేషన్ లో తెలిపిన కోర్సులకు మాత్రమే దరఖాస్తు చేయవలసి ఉంటుంది.
13. ఏ జిల్లాకు చెందిన ప్రైవేట్ అభ్యర్థులు ఆ జిల్లాలోగానీ లేదా సమీప జిల్లాలోని ప్రభుత్వ సంగీత, నృత్య కళాశాల / పాఠశాలలో మాత్రమే దరఖాస్తు చేసుకోవలసి ఉంటుంది. **ఇందు నిమిత్తం విధిగా ఆధార్ కార్డు జెరాక్స్ ప్రతి జతపరచాలి.** పరీక్ష రాయదలచిన కేంద్రం కళాశాల, పాఠశాలల ప్రిన్సిపాల్స్ ధ్రువీకరణ పొందని దరఖాస్తులు పరీక్షల నియంత్రణాధికారి, పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం, హైదరాబాదుకు నేరుగా పంపినచో అట్టి దరఖాస్తులు తిరస్కరించబడును. ఈ విషయంలో ప్రిన్సిపాల్స్ తగు చర్య తీసుకోవలసి ఉంటుంది.

**పరీక్షల నియంత్రణాధికారి**

వయస్సు ధ్రువీకరణకు సంబంధించి పదవ తరగతి మెమో, మున్సిపాలిటీ, గ్రామపంచాయతీ, రెవెన్యూ శాఖ వారు ఇచ్చిన Birth Certificate మాత్రమే అనుమతించబడును. వాటి ఆధారంగానే అభ్యర్థి పేరు తండ్రిపేరు, సర్టిఫికేట్ పై నమోదు చేయడం జరుగుతుంది. School Bonafide Certificates పెట్టిన దరఖాస్తులు (Reject) తిరస్కరించబడును.

**వివరాలకు ఆయా కళాశాలలు / పాఠశాలల ప్రిన్సిపాల్స్ ను సంప్రదించగలరు.**

Examination Centre:

(to be filled by the office only)

**POTTI SREERAMULU TELUGU UNIVERSITY**

PUBLIC GARDENS, NAMPALLY, HYDERABAD – 500 004.

**CERTIFICATE / DIPLOMA COURSE** (Regular / Private / Backlog)**APPLICATION FOR GOVT. MUSIC AND DANCE COLLEGES/  
SCHOOLS ANNUAL EXAMINATIONS – 2024**

Hall Ticket No.:

(to be filled by the office only)

Affix Recent Passport Size Photograph of the candidate to be attested by the Head of the Institution	Examination Fee:	Rs.
	Exemption Fee: (For Private Candidates only)	Rs.
	Late Fee	Rs.
	Total Amount	Rs.
	Name of the Bank _____ Branch _____	
D.D.No. _____ Date _____		
<b>Note:</b> Before filling the form, read carefully the INSTRUCTIONS. Application forms which are incomplete or which do not have relevant documents are liable to be rejected.		

As per the S.S.C. of Birth Certificate	NAME OF THE CANDIDATE (Block Letters)	SURNAME	NAME
	SEX*	MALE <input type="checkbox"/>	FEMALE <input type="checkbox"/>
	FATHER'S NAME: (Block Letters)		
	DATE OF BIRTH & AGE	(Evidence should be enclosed) (SSC, MRO, Municipal & Gram Panchayat issued certificates will be accepted)	

MENTION THE DISCIPLINE (MUSIC/DANCE) FOR WHICH YOU ARE APPEARING			
MEDIUM OF INSTRUCTION*	TELUGU <input type="checkbox"/>	ENGLISH <input type="checkbox"/>	HINDI <input type="checkbox"/>
WHETHER APPEARING FOR THE FIRST TIME*	YES <input type="checkbox"/>		NO <input type="checkbox"/>
IF "NO" GIVE DETAILS OF PREVIOUS EXAMINATIONS (For old candidates only)	HALL TICKET NO.	YEAR	

\* Note: Indicate (✓) mark on the relevant box

<b>FOR DIPLOMA CANDIDATES</b> Details of Certificate examination passed Xerox copy of Marks should be enclosed	Name of the Course	Roll No.	Year of Passing	Division
<b>FOR ADDITIONAL DISCIPLINE CANDIDATES ONLY</b>	Discipline already passed	Name of the Institution	Hall Ticket No. & Year of Passing	Division
<b>FULL POSTAL ADDRESS OF THE CANDIDATE (WITH PHONE NUMBER)</b>				
<b>AADHAR CARD NO.</b> <i>(TO BE ENCLOSED)</i>				

**DECLARATION OF THE CANDIDATE**

I do hereby declare that the above particulars furnished by me are true and correct to the best of my knowledge, and I am appearing for only one discipline and one section of Music / Dance in the Public Examination.

Place:

Date:

**Signature of the Candidate**

**CERTIFIED BY THE PRINCIPAL**

This is to certify that the above Candidate is Regular student of this Institution / Private Candidate appearing for the ensuing Certificate/ Diploma Examination in \_\_\_\_\_ Discipline. The Candidate fulfills all the conditions prescribed for the above examination. His/ Her application for appearing for the Certificate / Diploma examination for the year \_\_\_\_\_ may be accepted.

Place:

Date:

**PRINCIPAL**

**ORIGINAL**

(To be issued to the Candidate)

**EXAMINATION CENTRE :**



**POTTI SREERAMULU TELUGU UNIVERSITY**  
**GOVT. MUSIC AND DANCE COLLEGES/ SCHOOLS ANNUAL EXAMINATIONS :: 2024**

**Hall Ticket No.:**

(Particulars are to be filled by the candidate only)

(to be filled by the office only)

<b>MEDIUM</b>

Name of the Examination :
Discipline :
Month & Year :

*Affix Recent  
Passport Size  
Photograph  
of the candidate  
to be attested by the  
Head of the Institution*

Name of the Candidate :			
Father's Name:			
<i>Subjects in which the Candidate is appearing</i>			
<b>THEORY</b>		<b>PRACTICALS</b>	
<b>PAPER-I</b>	<b>PAPER-II</b>	<b>PAPER-I</b>	<b>PAPER-II</b>
(Indicate (✓) mark in the relevant box)			
<b>Identification marks:</b>			
1. _____			
2. _____			

*Signature of the Candidate*

*Signature of the Principal*

*Controller of Examinations*

**DUPLICATE**

(Office Copy)

**EXAMINATION CENTRE :**



**POTTI SREERAMULU TELUGU UNIVERSITY**  
**GOVT. MUSIC AND DANCE COLLEGES/ SCHOOLS ANNUAL EXAMINATIONS :: 2024**

**Hall Ticket No.:**

(Particulars are to be filled by the candidate only)

(to be filled by the office only)

<b>MEDIUM</b>

Name of the Examination :
Discipline :
Month & Year :

*Affix Recent  
Passport Size  
Photograph  
of the candidate  
to be attested by the  
Head of the Institution*

Name of the Candidate :			
Father's Name:			
<i>Subjects in which the Candidate is appearing</i>			
<b>THEORY</b>		<b>PRACTICALS</b>	
<b>PAPER-I</b>	<b>PAPER-II</b>	<b>PAPER-I</b>	<b>PAPER-II</b>
(Indicate (✓) mark in the relevant box)			
<b>Identification marks:</b>			
1. _____			
2. _____			

*Signature of the Candidate*

*Signature of the Principal*

*Controller of Examinations*

**NOTE: READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY:**

### **INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES**

1. Candidates are required to bring their Hall-Tickets along with them everyday and should present for inspection whenever demanded.
  2. Candidates appearing for Carnatic Music, Kuchipudi Dance & Bharata Natyam can write their answers in English or Telugu and Hindusthani Music, Kathak Dance in English or Telugu or Hindi.
  3. The University reserves the right to cancel the admission of the candidate at any stage when it is detected that his or her admission to the Examination is against rules.
  4. Candidates should take their seats at least ten minutes before the distribution of the question papers. Those are coming half an hour late after the appointed time, will not be allowed. Candidates suffering from any contagious disease will not be permitted to enter into the Examination Hall.
  5. Candidates are prohibited from bringing to the Examination Hall any books, Cell Phones, note-books or any sheets of paper and if they do so, they are liable to expulsion. They are also prohibited from taking to each other, copying from others or allowing others to copy from them or doing any other malpractice and or behaving in an undisciplined manner or causing nuisance or disturbance to other candidates, he/she will at once be expelled from the Examination hall and he / she will not be allowed to sit for the remaining papers and he/she will be liable to be debarred.
  6. During practical examinations, candidates are required to obtain the signatures of the examiners on their hall tickets invariably.
- 

**NOTE: READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY:**

### **INSTRUCTIONS TO THE CANDIDATES**

1. Candidates are required to bring their Hall-Tickets along with them everyday and should present for inspection whenever demanded.
2. Candidates appearing for Carnatic Music, Kuchipudi Dance & Bharata Natyam can write their answers in English or Telugu and Hindusthani Music, Kathak Dance in English or Telugu or Hindi.
3. The University reserves the right to cancel the admission of the candidate at any stage when it is detected that his or her admission to the Examination is against rules.
4. Candidates should take their seats at least ten minutes before the distribution of the question papers. Those are coming half an hour late after the appointed time, will not be allowed. Candidates suffering from any contagious disease will not be permitted to enter into the Examination Hall.
5. Candidates are prohibited from bringing to the Examination Hall any books, Cell Phones, note-books or any sheets of paper and if they do so, they are liable to expulsion. They are also prohibited from taking to each other, copying from others or allowing others to copy from them or doing any other malpractice and or behaving in an undisciplined manner or causing nuisance or disturbance to other candidates, he/she will at once be expelled from the Examination hall and he / she will not be allowed to sit for the remaining papers and he/she will be liable to be debarred.
6. During practical examinations, candidates are required to obtain the signatures of the examiners on their hall tickets invariably.